АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019                 736-ПА

Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями
(платы за наём) муниципального жилищного фонда

Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского
округа, решением Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2017№ 5/3
«Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
на территории Асбестовского городского округа», администрация Асбестовского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2020 года размер платы за пользование жилыми
помещениями (платы за наём) муниципального жилищного фонда Асбестовского
городского округа согласно приложению.

2. Освободить от внесения платы за наём жилого помещения граждан,
проживающих в жилищном фонде, отнесенном к категории ветхого и аварийного.

3.Признать утратившим силу постановление администрации Асбестовского
городского округа от 20.12.2018 № 642-ПА «Об установлении размера платы
за пользование жилыми помещениями (платы за наём) муниципального жилищного
фонда на территории Асбестовского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном
сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
О.В.Кабанова.

Глава
Асбестовского городского округа                                                                Н.Р.Тихонова

http://www.asbestadm.ru/